Estado do Paraná
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nº. 08/2009

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – nº. 08/2009

Aos três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e nove na sede do Departamento
do Patrimônio, localizado na Rua Álvaro Ramos, 157, Centro Cívico, Curitiba/PR, o
Tribunal  de  Justiça  do  Estado  do  Paraná,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº.
77.821.841/0001- 94,  neste  ato  representado  pelo  Excelentíssimo  Senhor
Desembargador CARLOS AUGUSTO HOFFMANN, em conformidade com o resultado do
Pregão Presencial  nº.  105/2008,  devidamente homologado às fls.  647 do  aludido
processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da
Lei  10.520/02  e  do  Decreto  3.931/2001,  REGISTRAR OS  PREÇOS para  eventual
contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de  serviços  de  limpeza,
conservação e asseio para os Fóruns das Comarcas pertencentes a Região VII, conforme
indicado abaixo, em conformidade com o pregão e com as cláusulas e condições que
se seguem.

1 -  PROTOCOLO DE REFERÊNCIA: nº. 203.644/2008;

2 -  LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº. 105/2008;

3 -  OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de limpeza, conservação e asseio para os Fóruns das Comarcas
pertencentes a Região VII;

4 -  DATA E HORA DE ABERTURA: 09/12/2008 às 14:00 horas;

5 -  ÓRGÃO GERENCIADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Paraná;

6 -  SETOR REQUISITANTE: Divisão Operacional do Departamento de Administração e
Serviços Gerais;

7 -  LOCAL: Comarcas da Região VII;

8 – PREGOEIRO: Isabel Jacomel;

9 – EQUIPE DE APOIO: Marcel Francisco Lima e Sillva, Rosilane Esmanhoto, Tobias
Pereira Molossi e Cláudia Mann;

10 -  RESPONSÁVEL PELA REQUISIÇÃO E FISCALIZAÇÃO:  Divisão  Operacional  do
Departamento  de  Administração  e  Serviços  Gerais  e  Divisão  de  Compras  do
Departamento do Patrimônio;

11 -  BENEFICIÁRIO DO REGISTRO (FORNECEDOR) E ITENS:

1
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba – Paraná • CEP 80.530- 190

Estado do Paraná
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nº. 08/2009

11.1 – EXECUTIVA SERVIÇOS PATRIMONIAIS LTDA., CNPJ 06.156.739/0001- 73,  na
Rua Delegado Leopoldo Belczak, 199 – Cristo Rei – Curitiba – Paraná -  CEP: 80.050-570
–  Fones/Fax:  (41) 3076-9205  –  email:  executivaserv@ brturbo.com.br,  neste ato
representada pelo  Senhor  Jefferson  Gonçalves Cordeiro,  portador  da  Carteira  de
Identidade nº. 6.322.836-2/PR e do CPF nº. 026.121.849-29;

Item Quant. Máxima Descrição R$

1 37 Contratação de empregados com carga diária de 8 horas 1.551,96

2 02 Contratação de empregados com carga diária de 4 horas 775,98

12 -  CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital que
regulamentou o certame licitatório.

E  por  assim  estarem justas  e  de  pleno  acordo,  assinam as  partes  o  presente
instrumento, obrigando-se por  si  e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 03 de fevereiro de 2009.

Carlos A. Hoffmann
Presidente do Tribunal de Justiça do

Estado do Paraná

Jefferson Gonçalves Cordeiro
Executiva Serviços Patrimoniais LTDA.

Odila Ana Anater
Testemunha

Gesler Luis Budel
Testemunha

2
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba – Paraná • CEP 80.530- 190